43

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Воспроизводство и использование природных ресурсов»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в рамках исполнения пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам конференции «Путешествие в мир искусственного интеллекта» № Пр-2242 от 31 декабря 2020 года, пункта 3 перечня поручений по итогам совещания с региональными руководителями цифровой трансформации 7 сентября 2021 года под председательством Чернышенко Д.Н. № ДЧ-П10-12805 от 15 сентября 2021 года Правительство Забайкальского края                                     п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 28 октября 2013 года № 465
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 июня 2014 года № 355, от 30 декабря 2015 года № 651, от 25 октября 2016 года № 402, от 29 декабря 2017 года № 589, от 29 июня 2018 года № 261, от 4 декабря 2019 года № 473, от 1 декабря 2020 года № 516).

Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Забайкальского края

                       А.И. Кефер
                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

                                                                           Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Воспроизводство и использование природных ресурсов»,
утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
 от 28 октября 2013 года № 465
1. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов» в подпрограмме «Воспроизводство минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, геологическое изучение недр» дополнить пунктами «г», «д» следующего содержания:
«г) эксплуатация Федеральной государственной информационной системы «Автоматизированная система лицензирования недропользования». Срок реализации мероприятия - 2014 - 2024 годы;

д) эксплуатация Федеральной государственной информационной системы «Единый фонд геологической информации о недрах». Срок реализации мероприятия - 2014 - 2024 годы;»;
2. Приложение изложить в следующей редакции: